МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 1 «Образовательный центр»

имени 21 армии Вооруженных сил СССР п.г.т. Стройкерамика

муниципального района Волжский Самарской области

 (ГБОУ СОШ №1 ОЦ п.г.т. Стройкерамика)

ПРИКАЗ

от 29.08.2024                                     № 330– од

«Об организации питания в 2024-2025 учебном году

в структурном подразделении «Детский сад «Солнышко»

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», постановлением главного государственного санитарного врача РФ

от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи», Положением об организации питания в структурных

подразделениях «Детский сад «Солнышко», «Детский сад «Радуга», с целью организации

сбалансированного рационального питания воспитанников, а также в рамках осуществления в

2023-2024 учебном году производственного контроля по данному вопросу в структурном

подразделении «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Цикличное (10-ти дневное) меню для организации питания детей в

возрасте от 1,5 до 3 лет,  посещающих с 12-ти часовым пребыванием дошкольные

образовательные учреждения, в соответствии с физиологическими нормами

потребления продуктов питания структурного подразделения  «Детский сад

«Солнышко» государственного бюджетного общеобразовательного   учреждения

Самарской области средней общеобразовательной школы №1 «Образовательный центр»

имени 21 армии Вооруженных сил  СССР  п.г.т. Стройкерамика муниципального района

Волжский Самарской области».

2. Утвердить «Цикличное (10-ти дневное) меню для организации питания детей в

возрасте от 3 до 7 лет,  посещающих с 12-ти часовым пребыванием дошкольные

образовательные учреждения, в соответствии с физиологическими нормами

потребления продуктов питания структурного подразделения  «Детский сад

«Солнышко» государственного бюджетного общеобразовательного   учреждения

Самарской области средней общеобразовательной школы №1 «Образовательный центр»

имени 21 армии Вооруженных сил  СССР  п.г.т. Стройкерамика муниципального района

Волжский Самарской области».

3. Организовать в 2024-2025 учебном году в структурном подразделении «Детский сад

«Солнышко» ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика общественное питание

воспитанников посредством реализации утвержденного 10-ти дневного основного

(организованного) меню:

-для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет;

-для детей в возрасте от 3 до 7 лет.

4. Утвердить Режим питания воспитанников в структурном подразделении «Детский сад

«Солнышко» (Приложение №1).

5. Утвердить График выдачи готовых блюд с пищеблока и приема пищи воспитанников в

структурном подразделении «Детский сад «Солнышко» (Приложение №2).

6. Назначить ответственных лиц за контроль качества поставляемых продуктов питания в

структурном подразделении «Детский сад «Солнышко» на 2024-2025 учебный год:

1 корпус (ул. Народная, д. 13 «Б»),

2 корпус (ул. Солнечная, д. 4),

3 корпус (ул. Дружбы, д. 13 «А»): заведующего хозяйством Ермакову Е.И.;

7. Назначить ответственных лиц за контроль качества готовой продукции, технологию

приготовления пищи в структурном подразделении «Детский сад «Солнышко» на 2024-

2025 учебный год:

1 корпус (ул. Народная, д. 13 «Б»): старшую медицинскую сестру Герасимчук Г.Г.

2 корпус (ул. Солнечная, д. 4): старшую медицинскую сестру Зуеву М.В.

3 корпус (ул. Дружбы, д. 13 «А»): старшую медицинскую сестру Зуеву М.В.

8. Возложить ответственность за организацию питания детей в группах на воспитателей и

помощников воспитателя:

 1 корпус (ул. Народная, д. 13 «Б»):

 группы
«Капелька»:

- Резяпкину О.В., Сурайкину Р.Ю.

группы «Солн.
лучики»:

- Жижину С.М., Лапину Н.В.; Кочеткову С.М

группы
«Солнышко»:

- Лазаренко Н.Ю., Халимову Н.Ф., Карпухину Н.П.;

группы
«Одуванчик»:

- Сеземину Н.Н., Ступникову Е.В., Шарипову М.Н.;

группы
«Сказка»:

- Фомичеву С.А., Харитонову Е.А.;

 группы
«Ромашка»:

- Моисееву Н.Н., Ельшову Е.В., Посконину Е.А.;

2 корпус (ул. Солнечная, д. 4):
группы
«Пчелка»:

- Каликанову О.А., Здвижкову Т.А., Чеснокову Н.Н.;

группы
«Кораблик»:

- Слапогузову Н.Г., Фролову А.В., Живайкину Н.В.;

группы
«Бабочка»:

- Андрееву О.Ю., Семисчастнову Е.Ю., Гусеву К.А.

группы
«Улыбка»:

- Агафонову Л.В, Шувалову О.А.

3 корпус (ул. Дружбы, д. 13 «А»):
группы
«Звездочки»:

       - Кочеткову Е.А., Пижамову Л.В., Григорян Г.А.;

группы
«Ягодка»:

-Рахматуллину О.И., Полковникову С.А., Карпову Н.Ю.;

группы
«Семицветик»:

- Жучкину Т.А., Репик А.Г., Грачеву Л.Н.;

группы
«Умняшки»:

- Абдулову Н.В., Карпухину В.Ф.;

группы
«Карамельки»:

       - Хабарову И.А., Чибиреву О.Ю., Буловцеву С.В.;

9.

Контроль за исполнение данного приказа возложить на руководителя структурного

подразделения «Детский сад «Солнышко» Ключникову Н.Н.

Директор ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика    А.В. Егоров
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу № 330-од

от 29.08.2024 г.

РЕЖИМ

питания воспитанников

в структурном подразделении «Детский сад «Солнышко»:

Приемы пищи Время приема пищи

завтрак 8.30 - 9.00

второй завтрак 10.30 - 11.00

обед 12.00 - 13.00

полдник 15.30 - 16.00

ужин 18.30

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу № 330-од

от 29.08.2024 г.

ГРАФИК

выдачи готовых блюд с пищеблока и приема пищи

в структурном подразделении «Детский сад «Солнышко»:

Приемы пищи Время выдачи

готовых блюд с

пищеблока

Время приема

пищи

Группа

завтрак 8.20 8.30 - 9.00 все группы

второй завтрак 10.20 10.30 - 11.00 все группы

обед 11.50 12.00 - 12.30 1-я младшая

смешанная ранний

11.50 12.00 - 13.00 2-я младшая

средняя

старшая

смешанная дошк.

подготовительная

полдник 15.15 15.30 - 16.00 все группы

ужин 18.10 18.30 все группы

		2024-09-02T09:28:26+0400
	Егоров А.В.